



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 969 – Nova Santa Bárbara, Paraná Segunda-feira, 03 de Abril de 2017.

Poder
Executivo

Ano V

IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17/2017 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos injetáveis.

Tipo Menor preço, por item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 05/04/2017 às 07h59min do dia 19/04/2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 12h59min do dia 19/04/2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h00min do dia 19/04/2017, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações".

Preço Máximo: R\$ 167.373,02 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e setenta e três reais e dois centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 29/03/2017.

Fábio Henrique Gomes
Pregoeiro
Portaria n° 016/2017

PORTARIA SAMAE - NSB- 10/2017

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Conceder ao Senhor **Marcos Barbosa dos Santos**, ocupante do Cargo de Agente Auxiliar de Serviços Operacionais, Símbolo AASO, 10 (dez) dias de férias, no período de 03/04/2017 à 12/04/2017, referente ao período aquisitivo de 03/03/2015 a 02/03/2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2017 - SRP

Aos 03 (três) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Presencial n.º 11/2017**, destinado o registro de preços para eventual aquisição de concreto asfáltico usinado a quente para aplicação a frio (CBUQ), a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: **EVOPAV – EVOLUÇÃO EM ASFALTO LTDA – EPP**, CNPJ n° 14.115.466/0001-47, num valor de **R\$ 14.400,00** (quatorze mil e quatrocentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

DECRETO N. 020, DE 03 DE ABRIL DE 2017

Ementa: nomeia membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras providências.

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais,

Decreta:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em substituição aos membros do Decreto n. 051/16, conforme reclamos legais, os seguintes senhores:

Representantes do Poder Público:

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Titulares:

Micheli Soares de Jesus – Secretária Municipal de Saúde;
Sérgio Gomes Ferreira – Secretária Municipal de Educação;
Madalena Barros da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Assistência Social.

Suplentes:

Luciana Ribeiro dos Santos – Secretária Municipal de Saúde;
Simoni Nori Vieira – Secretária Municipal de Educação;
Priscylla Miuki Takao – Secretária Municipal de Assistência Social.

Representantes da Sociedade Civil:Titulares:

Lucinéia Martins Pelinzel – Escola de Educação Especial (APAE/NSB);
Giane Rodrigues da Costa Kondo – PROVOPAR;
Cleberon Giovanni da Rocha Pereira – Entidade Religiosa.

Suplentes:

Solange Nocko dos Santos – Escola de Educação Especial (APAE/NSB);
Ana Paula Valério Gomes – PROVOPAR;
José Francisco de Almeida – Entidade Religiosa.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias.

Nova Santa Bárbara, 03 de abril de 2017.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 01/2017– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 37/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha.

VALIDADE DA ATA: De 03/01/2017 à 02/01/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A F R Comércio de Gás Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34, com endereço à Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	3	645	Casco de botijão de gás em cilindro P45, contendo 45 kg.	LIQUIGÁS	5	UN	645,00	3.225,00	
		5628	Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.	LIQUIGÁS	1	UN	159,00	159,00	
		430	Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg	LIQUIGÁS	217	UN	68,20	14.799,40	
		540	Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg	LIQUIGÁS	78	UN	304,00	23.712,00	
TOTAL								41.895,40	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2016– PMNSB -
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ATACADO MARINGA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 72.272.149/0001-30, Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	1173	Abridor de latas e garrafas 8.5cm X 2cm X 15cm (comprimento x largura x altura), peso líquido: 0,03 Kg	GALITOS	UN	26,00	1,89	49,14	
Lote 001	2	6656	Absorvente feminino médio. Pcte com 8 unid.	MULHER ATIVA	PCTE	150,00	1,71	256,50	
Lote 001	4	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	ALPES	UN	2.890,00	2,44	7.051,60	
Lote 001	36	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional.Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100	INVICTA	UN	16,00	102,00	1.632,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	67	4432	Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts	SUPERCORDA	UN	43,00	0,96	41,28
Lote 001	69	602	Creme para cabelo embalagem com 900 ml.	SKALA	UN	124,00	5,60	694,40
Lote 001	70	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	Q'BOA	UN	1.700,00	6,29	10.693,00
Lote 001	71	466	Desinfetante de eucalipto 1 litro Bactericida, germicida, embalagem plástica reciclável de 1 litro, com a seguinte composição química: óleo de eucalipto citriadora, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de aquil dimeti Bengil Amônio 0,6%, princípio ativo, dispersão de copolímero EStireno, Acrílico e Água, validade de 36 meses da data de fabricação, registro do Químico responsável e no Ministério da Saúde. Embalados em frascos com tampa rosqueada selo do inmetro ou registro na Anvisa.	ALPES	UN	600,00	3,58	2.148,00
Lote 001	75	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água. Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	LILY	UN	2.940,00	1,27	3.733,80
Lote 001	77	4436	Dispensor para sabonete líquido Dispensor para sabonete líquido – hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	NOBRE	UN	74,00	33,70	2.493,80
Lote 001	112	1136	Garrafa térmica 3 litros	INVICTA	UN	16,00	22,50	360,00
Lote 001	119	1142	Inseticida. Embalagem com 30 ml. K-Othrine ou similar	K-OTHRINE	UN	370,00	8,39	3.104,30
Lote 001	128	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	ALPES	UN	2.530,00	2,29	5.793,70
Lote 001	153	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa. Medidas: 68 x 40 cm	MARTINS	UN	240,00	2,98	715,20
Lote 001	154	445	Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 80 x 90 cm.	APUCARANA	UN	346,00	6,07	2.100,22
Lote 001	155	578	Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts	GIOPACK	UN	220,00	2,17	477,40
Lote 001	177	6663	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 15 cm. Pacote com 10 unidades.	COPOMAI	PCTE	170,00	1,39	236,30
Lote 001	188	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 40 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLO	UN	260,00	3,08	800,80
Lote 001	195	6389	Sabonácea cremoso 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.	SANY MIX	UN	710,00	5,20	3.692,00
Lote 001	202	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	GIOPACK	UN	10,00	30,70	307,00
Lote 001	204	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	PLASTEROLA	UN	89.000,00	0,65	57.850,00
Lote 001	223	4298	TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO. Composição: 95% em algodão e 5% de poliéster. 75x44 cm.	MARTINS	UN	10,00	4,95	49,50
Lote 001	225	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarrilhos com cabo em madeira.	APOLO	UN	492,00	8,66	4.260,72
Lote 001	226	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	PREFERIDA	UN	412,00	7,12	2.933,44
TOTAL								111.474,10

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2016– PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ n.º. 08.836.350/0001-02, Rua Rio Paraná , 471 - CEP: 86185300 - Bairro: Santo Andre, Cambé/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro	TUPI	UN	1.130,00	6,43	7.265,90
Lote 001	6	16	Álcool etílico - hidratado 92,8º INPM (95,26º GL), para limpeza geral.	TUPI	UN	780,00	4,00	3.120,00
Lote 001	7	4374	Álcool gel asséptico 70%- galão 5 litros álcool especial germicida • Seca, desinfeta e higieniza as mãos. Próprio para uso em saboneteiras para refil e reservatório • Álcool gel a 70%, composto por uma associação de bactericida com um álcool especial de ação germicida. Desinfeta e seca as mãos dispensando o uso de toalhas. Líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool.	LIMPBRILHO	GL	47,00	58,80	2.763,60
Lote 001	30	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa, que hidrata a pele, evitando ressecamento. Aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro d'água, devendo então ser reaplicado. Protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol. Oferece muito alta proteção contra queimadura solar. Permite bronzeamento mínimo. Não contém paba. Conteúdo 200 ml.	HENLAU	UN	86,00	39,85	3.427,10

Lote 001	49	6952	COLETOR DE LIXO PARA COLETA SELETIVA COM TAMPA BASCULANTE 80 LITROS em polipropileno, material resistente e duravel, coletores azul, vermelho, verde e amarelo com adesivo indicando o material a ser depositado.	TMB	JG	3,00	662,00	1.986,00
Lote 001	107	4246	Fralda descartável tamanho M. Embalagem com no mínimo 26 unid.	DESCARPACK	PCTE	1.080,00	24,60	26.568,00
Lote 001	208	597	Saco plástico para Lixo hospitalar 30 litros de cor branca Com identificação de lixo contaminado. Pcte com 100 unidades	PLASTPEROLA	UN	600,00	15,40	9.240,00
TOTAL								54.370,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAMPOS & GAVA LTDA ME, CNPJ n.º. 75.652.305/0001-87, AV. Jose Ventura Pinto, 720 - CEP: 86040570 - Bairro: Jd San Fernando, Londrina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	9	6675	Aparelho de tricotomia (barba) Material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual.	PROBAK II	UN	160,00	2,18	348,80
Lote 001	25	4377	Bateria alcalina 9 vots	MAXPRINT	UN	36,00	9,60	345,60
Lote 001	38	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	JANDAIA	UN	2,00	65,00	130,00
Lote 001	50	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água 180 ml	EXACCLA	UN	12,00	28,62	343,44
Lote 001	89	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	MAGIC BRILHO	FD	160,00	23,70	3.792,00
Lote 001	104	1205	Fralda descartável tamanho EG. Embalagem com no mínimo 20 unid.	PERSONALIDADES	PCTE	1.016,00	24,60	24.993,60
Lote 001	108	4247	Fralda descartável tamanho P. Embalagem com no mínimo 28 unid.	PERSONALIDADES	PCTE	20,00	26,45	529,00
Lote 001	136	454	Luva de borracha, forrada, antiderrapante confeccionada em latex natural, formato anatômico, verde, uso doméstico. Tamanhos M e G. Cor laranja	LAGROTTA	UN	378,00	3,87	1.462,86
Lote 001	160	415	Papel toalha para cozinha, em rolo, branco 100% fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 2 rolos, medindo 21,5 x 20,0cm, com 60 folhas cada rolo.	POP PAPEIS	UN	416,00	2,97	1.235,52
Lote 001	165	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	MAXPRINT	PCTE	190,00	2,19	416,10
Lote 001	166	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	MAXPRINT	PCTE	140,00	10,25	1.435,00
Lote 001	167	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	MAXPRINT	PCTE	150,00	11,30	1.695,00
Lote 001	193	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	CRIVALI	UN	592,00	4,69	2.776,48
Lote 001	199	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	MOTIVUS	UN	560,00	1,31	733,60
Lote 001	206	5763	Saco plástico para Lixo 30 litros de cor (lixo reciclável)	PLATPEROLA	UN	6.560,00	0,14	918,40
Lote 001	212	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo 12 X13 cm, na cor branca c/ 100 unid.	PILAR	PCTE	180,00	8,00	1.440,00
Lote 001	224	6953	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL EM TNT pacote com 100 unidades, características hipoalérgicas e atóxicas, tamanho único, ajustável, cor branca.	TALGE	UN	10,00	8,64	86,40
TOTAL								42.681,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA. ME, CNPJ n.º. 10.769.989/0001-56, Rua 19 de Dezembro , 1687 Sala 04 - CEP: 86062130 - Bairro: Centro , Ibiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	LILLY	UN	592,00	4,03	2.385,76
Lote 001	21	437	Balde em plástico resistente. Capacidade 10 litros. Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 10 litros.	ARQPLAST	UN	63,00	12,46	784,98
Lote 001	27	5288	Bico de mamadeira Em silicone, desenho anatômico, com formato do seio materno, com furo com diâmetro de 0,4mm	TILITO	UN	80,00	2,80	224,00
Lote 001	28	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	TILITO	UN	80,00	4,60	368,00
Lote 001	29	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	TILITO	UN	80,00	3,58	286,40
Lote 001	31	4473	Borracha para panela de pressão com capacidade para 10 litros.	NOGUEIRA	UN	30,00	2,90	87,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	32	581	Borracha para panela de pressão com capacidade para 20 litros.	NOGUEIRA	UN	25,00	26,00	650,00
Lote 001	37	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vacum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	BRACOL	PAR	158,00	71,19	11.248,02
Lote 001	61	5769	Copo antivazamento para bebê Copo em policarbonato. Tampa em polipropileno. 250 ml. Com tampa e bico	NOGUEIRA	UN	58,00	9,70	562,60
Lote 001	79	1146	Escorredor de macarrão Material: plástico, Dimensões (cm): Comprimento: 29,5cm, Largura: 22,5cm, Altura: 11,5cm	PLASTLAR	UN	16,00	6,80	108,80
Lote 001	90	401	Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	ALPES	UN	2.240,00	0,85	1.904,00
Lote 001	91	504	Esponja para banho, macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testado, Hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	OBER FRESH	UN	170,00	2,41	409,70
Lote 001	103	1315	Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid	BABY WILLY	UN	50,00	10,77	538,50
Lote 001	105	1206	Fralda descartável tamanho G. Embalagem com no mínimo 22 unid.	BABY WILLY	PCTE	1.100,00	26,40	29.040,00
Lote 001	116	6185	Gel fixador para cabelos. Fixação moderada. 240 Gr	BOZZANO	UN	20,00	2,26	45,20
Lote 001	131	424	Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP.	ARQPLAST	UN	9,00	22,15	199,35
Lote 001	134	5758	Lixeira em INOX, 30 litros corpo e tampa em inox, pedal e cesto em plástico resistente, cesto removível, Diâmetro externo 29,5 cm, altura externa 46 cm, diâmetro interno do cesto 27,5 cm, altura interna do cesto 44 cm.	AGATA MOR	UN	17,00	175,80	2.988,60
Lote 001	138	6632	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro em malha de algodão impermeável resistentes e detergente, sabões, amoníaco solventes e detergentes orgânicos.	VOLK	UN	100,00	8,60	860,00
Lote 001	139	5778	Mamadeira 250 ml Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Medida: 20 x 6 x 6 cm.	TILITO	UN	100,00	20,30	2.030,00
Lote 001	140	641	Mamadeira 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm	TILITO	UN	108,00	20,00	2.160,00
Lote 001	144	1217	Panela alumínio batido. Tamanho 24	GEO PACK	UN	24,00	40,00	960,00
Lote 001	158	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	FOFINHO	FD	438,00	55,49	24.304,62
Lote 001	163	5783	Peneira de fubá n° 30, com aro de madeira	NOGUEIRA	UN	20,00	6,60	132,00
Lote 001	176	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	PLASTLAR	UN	174,00	7,60	1.322,40
Lote 001	184	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.	ARQPLAST	UN	27,00	72,15	1.948,05
Lote 001	194	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Caixa de 900 gr.	KLIP	CX	1.500,00	5,46	8.190,00
Lote 001	200	589	Saco alvejado 50/80 lts. Saco alvejado 50/80 lts. 100% algodão, absorvente e eficaz, não perecível	MARTINS	UN	120,00	3,84	460,80
Lote 001	213	452	Shampoo Infantil para cabelo embalagem 350 ml.	TRALALA	UN	120,00	8,64	1.036,80
TOTAL								95.235,58

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2016 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CVB CONSTANSKI E CIA LTDA ME, CNPJ sob n.º. 17.394.513/0001-27, AV Antonio Cunha, 980 Sala 3 - CEP: 84280000 - Bairro: Centro, Curiúva/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	15	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	COPATEX	UN	88,00	6,45	567,60
Lote 001	20	5755	Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capacidade 12 litros.	ARQPLAST	UN	118,00	5,77	680,86
Lote 001	35	5280	Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho anti-derrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir.	BRACOL	PAR	84,00	46,51	3.906,84
Lote 001	74	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho em diversas fragrâncias, com 35 gramas cada.	SANYMIX	UN	610,00	0,91	555,10
Lote 001	76	4435	Dispensador de papel toalha Dispensador de papel toalha – hospitalar interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura de 32 cm, largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.	BELL PLUS	UN	67,00	49,34	3.305,78
Lote 001	83	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	DENTAL K	UN	40,00	1,94	77,60
Lote 001	84	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º. 97, de 26 de junho de 1996	DENTAL K	UN	400,00	1,59	636,00
Lote 001	102	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	PARANA	UN	138,00	1,79	247,02

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	106	1301	Fralda descartável tamanho GG. Embalagem com no mínimo 22 unid.	BABY WILLY	UN	1.016,00	26,58	27.005,28
Lote 001	120	433	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	BIC	UN	132,00	3,48	459,36
Lote 001	126	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml.	ALPES	UN	578,00	3,87	2.236,86
Lote 001	217	5785	Tábua de carne confeccionada em polipropileno Medindo: 25 X 50 cm	ARQPLAST	UN	19,00	19,50	370,50
TOTAL								40.048,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D'MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n.º 12.148.000/0001-12, Rua Carlos Zani, 4095 - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Industrial 5, Ibioporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	26	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	LOLY BABY	UN	8,00	3,64	29,12
Lote 001	60	6657	Condicionador uso adulto, fragrâncias diversas todos os tipos de cabelo, uso diário. Com queratina hidrolisada. Embalagem com 500ML.	MONANGE	UN	64,00	5,09	325,76
Lote 001	81	593	Escova de limpeza para vaso sanitário, cabo longo em plástico com cerdas em nylon	ARQPLAST	UN	46,00	2,88	132,48
Lote 001	203	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	PLASTPEROLA	UN	99.900,00	1,23	122.877,00
TOTAL								123.364,36

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CFK LICITACOES, CNPJ n.º 20.793.882/0001-05, Rua Vereador Anelio Luzzi, 271 - CEP: 86220000 - Bairro: Conj. Assai, Assai/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	72	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem	BQUIMICA	UN	2.640,00	3,91	10.322,40
Lote 001	129	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	BQUIMICA	UN	1.408,00	4,04	5.688,32
Lote 001	130	5282	Limpador para uso geral concentrado. Embalagem 500 ml. Composição: sequestrante, alcalinizante, preservativo, corante e perfume. Os ingredientes e as composições deverão estar expressos na embalagem.	BQUIMICA	UN	1.340,00	3,53	4.730,20
Lote 001	142	4445	Pá para lixo em metal galvanizado. Cabo longo	MEGALIMP	UN	6,00	44,90	269,40
Lote 001	183	5761	Querosene para limpeza com 1 litro baixo teor de enxofre e usado como desengordurante de peças metálicas, solventes orgânicos.	GALLE	UN	40,00	7,94	317,60
Lote 001	201	475	Saco plástico para embalagem medindo 50 x 30 cm. Rolo c/ 500 embalagens.	BELAPLAST	ROLO	48,00	31,99	1.535,52
Lote 001	207	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	BELAPLAST	PCTE	1.460,00	3,79	5.533,40
TOTAL								28.396,84

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2016 à 28/06/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL ME, CNPJ sob n.º 09.664.617/0001-86, Rua Castro Alves, 1302 - CEP: 87113080 - Bairro: Jardim Panorama, Sarandi/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	NAXOS LUMA	UN	80,00	5,97	477,60

Lote 001	10	484	Aromatizante de ambiente, em spray. Embalagem: frasco c/ 300 ml	ULTRA FRESH	UN	90,00	9,00	810,00
Lote 001	11	1174	Assadeira de alumínio n° 4. Dimensões: 39 x 27 x 5 cm	VISOTEX	UN	21,00	30,95	649,95
Lote 001	12	1277	Assadeira de alumínio n° 5. Dimensões: 45 x 30 x 5 cm	VISOTEX	UN	25,00	42,50	1.062,50
Lote 001	16	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	ARQPLAST	UN	30,00	32,90	987,00
Lote 001	17	5276	Bacia plástica grande, 40 cm, 16 litros	ARQPLAST	UN	44,00	10,85	477,40
Lote 001	18	4289	Bacia plástico 10 litros	ARQPLAST	UN	5,00	8,70	43,50
Lote 001	19	6949	Bacia plástico 20 litros	ARQPLAST	UN	5,00	8,70	43,50
Lote 001	22	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 15 litros.	ARQPLAST	UN	38,00	11,65	442,70
Lote 001	24	6190	Banheira infantil 18 litros. Dimensões: 69x43x23cm	PLASNEW	UN	50,00	28,90	1.445,00
Lote 001	33	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	CARDIGOS	UN	70,00	2,19	153,30
Lote 001	34	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	CARDIGOS	UN	42,00	2,19	91,98
Lote 001	39	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	QNAUF	UN	14,00	84,40	1.181,60
Lote 001	40	80	Caixa isopor 21 litros.	QNAUF	UN	12,00	26,64	319,68
Lote 001	41	1179	Caneca alumínio 3 litros	INGÁ	UN	18,00	19,48	350,64
Lote 001	42	1178	Caneca em alumínio 1,5 litros	INGÁ	UN	21,00	14,00	294,00
Lote 001	43	6392	Caneca em alumínio n° 18	INGÁ	UN	13,00	47,40	616,20
Lote 001	44	5756	Caneca em alumínio revestido em teflon. 2 litros	INGÁ	UN	29,00	45,30	1.313,70
Lote 001	45	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros	PLASMONT	UN	38,00	18,58	706,04
Lote 001	47	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	PRINCESA	UN	71,00	2,68	190,28
Lote 001	48	518	Coador de papel n° 103, grande, pcte com 30 unid.	BRIGITTA	UN	138,00	3,18	438,84
Lote 001	51	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	ESTOFE	UN	62,00	4,38	271,56
Lote 001	52	4476	Colher de sobremesa, material: aço inox dimensões: 16,5 x 3,8 x 1,9 cm (C x L x A) Pacote com 3 unidades	MARTINAZZO	UN	170,00	2,99	508,30
Lote 001	53	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	MARTINAZZO	UN	770,00	2,43	1.871,10
Lote 001	54	6672	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 10 unid	FORFEST	PCTE	65,00	1,89	122,85
Lote 001	55	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	FORFEST	PCTE	18,00	4,07	73,26
Lote 001	56	6672	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 10 unid	FORFEST	PCTE	50,00	1,89	94,50
Lote 001	57	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	FORFEST	PCTE	50,00	4,09	204,50
Lote 001	58	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	MADEFER	UN	23,00	5,99	137,77
Lote 001	63	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	WILTON	UN	340,00	2,19	744,60
Lote 001	64	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	COPO MAIS	CX	167,00	72,40	12.090,80
Lote 001	65	428	Copo descartável 200 ml. Caixa contendo 2.500 unidades.	COPO MAIS	CX	40,00	81,35	3.254,00
Lote 001	66	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	COPO MAIS	CX	101,00	68,49	6.917,49
Lote 001	68	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 180 gr.	SORRISO	UN	230,00	4,05	931,50
Lote 001	73	6183	Desodorante tipo ro-lon Embalagem plástica com 50 ml, antitranspirante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente. Unisex	SKALA	UN	140,00	6,75	945,00
Lote 001	78	4039	Escada doméstica com 5 degraus Dobrável, em aço, todas as chapas e tubos com tratamento de superfície anticorrosivo, tinta em pó epóxi, produto de acordo com a norma NBR 1343195 (ABNT) piso revestido de borracha antiderrapante.	PLASNEW	UN	16,00	126,00	2.016,00
Lote 001	80	1137	Escorredor para arroz e legumes Diâmetro: 28 cm/Altura: 8 cm	NIPROPRAS	UN	10,00	6,25	62,50
Lote 001	82	422	Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	INCAVAS	UN	111,00	1,93	214,23
Lote 001	85	6184	Escova sanitária com suporte Com cerdas flexíveis e suporte em plástico	LOCATELLI	UN	28,00	5,29	148,12
Lote 001	86	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm	MADEFER	UN	33,00	7,50	247,50
Lote 001	87	4437	Espátula de silicone Composição: Poliamida. Composto de silicone.Dimensões/grande	RIO TIJUCA	UN	30,00	10,00	300,00
Lote 001	88	5773	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	MADEFER	UN	16,00	13,50	216,00
Lote 001	92	4438	Espremedor de alho Dimensões: Altura: 4 cm, Largura: 16cm	KELLER	UN	15,00	4,33	64,95
Lote 001	94	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico Pacote com 2 unidades	MARTINAZZO	UN	364,00	2,99	1.088,36
Lote 001	95	5775	Faca forjada em aço inox 29 cm com cabo de madeira	SIMO	UN	29,00	9,99	289,71
Lote 001	96	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	BLACK BULL	UN	18,00	4,99	89,82
Lote 001	97	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	ABBMIX	UN	21,00	6,99	146,79
Lote 001	98	469	Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm	MARTINS	UN	660,00	2,04	1.346,40
Lote 001	99	6192	Forma de pudim n° 22 de alumínio polida	INGÁ	UN	2,00	12,90	25,80
Lote 001	109	1300	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 8 unidades - Tamanho G - Peso 70 a 90 kg	MASTER FRAL	PCTE	20,00	15,43	308,60

Lote 001	110	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medida: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	MARTINAZZO	UN	360,00	1,33	478,80
Lote 001	111	6381	Garrafa térmica 1 litro. Corpo plástico - ampola de vidro rolha dosadora, com copo multiuso.	INVICTA	UN	13,00	15,40	200,20
Lote 001	113	496	Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos.	INVICTA	UN	17,00	46,65	793,05
Lote 001	114	6673	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/1,9 litros medindo aproximadamente 136 X 140 X 338 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos..	INVICTA	UN	19,00	124,50	2.365,50
Lote 001	115	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	SOPRANO	UN	24,00	27,80	667,20
Lote 001	117	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	VIPP	UN	920,00	0,94	864,80
Lote 001	118	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	ULTRA INSET	UN	166,00	8,70	1.444,20
Lote 001	121	603	Jarra graduada capacidade 5 litros	PLASMONT	UN	38,00	4,75	180,50
Lote 001	122	520	Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, com indicações a cada 500ml.Capacidade: 3 litros. Material: plástico polipropileno.	JAGUAR	UN	34,00	15,00	510,00
Lote 001	123	495	Jarra plástica com tampa. Capacidade 2 litros	GIPLAS	UN	42,00	11,75	493,50
Lote 001	124	5757	Lâmina para aparelho tricotomia embalagem com 5 lâminas	SUPER MAX	UN	10,00	2,23	22,30
Lote 001	125	5776	Leiteira em alumínio. Capacidade de 1 litro	INGÁ	UN	21,00	33,90	711,90
Lote 001	132	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	ARQPLAST	UN	27,00	151,00	4.077,00
Lote 001	133	1120	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medida: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	JAGUAR	UN	20,00	12,65	253,00
Lote 001	141	421	Mangueira plástica, trançada, de 1/2". Rolo com 30 metros	MANLUPLAST	ROLO	12,00	42,41	508,92
Lote 001	143	566	Pá para lixo, cabo médio, em plástico resistente.	LOCATELLI	UN	75,00	7,20	540,00
Lote 001	146	5782	Panela com forma p/ pudim em alumínio c/ furo central redonda n° 20	INGÁ	UN	9,00	84,00	756,00
Lote 001	147	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	BOM CHEFE	UN	15,00	75,00	1.125,00
Lote 001	148	1190	Panela de pressão com capacidade para 7 litros.	BOM CHEFE	UN	13,00	128,00	1.664,00
Lote 001	150	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado 65 cm x 44 cm	NAVITEX	UN	230,00	4,09	940,70
Lote 001	151	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid.	NAVITEX	PCTE	350,00	4,05	1.417,50
Lote 001	152	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. 40 x 64 cm.	NAVITEX	UN	184,00	4,13	759,92
Lote 001	156	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	GIOPACK	UN	298,00	3,79	1.129,42
Lote 001	157	4448	Papel filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm	GIOPACK	ROLO	272,00	5,39	1.466,08
Lote 001	159	605	Papel toalha interfolhas 2 dobras Folha simples. 100% celulose virgem. Branco. Qualidade Extra. 23cm x 20cm. Fardo com 1.000 folhas (5 maços de 200 folhas).	SPRING	FD	60,00	9,90	594,00
Lote 001	162	4481	Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 48 mm.	MADEFER	UN	18,00	8,90	160,20
Lote 001	164	5784	Peneira plástica 10,7 cm	ALVES	UN	27,00	2,25	60,75
Lote 001	168	1192	Pote com tampa. Grande, de plástico resistente. Capacidade entre 4 e 5 litros.	JAGUAR	UN	44,00	19,30	849,20
Lote 001	169	4452	Pote de plástico com tampa, capacidade de 1 litro	JAGUAR	UN	32,00	11,50	368,00
Lote 001	170	6947	Pote de plástico com tampa, capacidade de 200 ML	JAGUAR	UN	8,00	1,85	14,80
Lote 001	171	6948	Pote de plástico com tampa, capacidade de 400 ML	JAGUAR	UN	8,00	9,50	76,00
Lote 001	172	4451	Pote Plástico (Conjunto com 5 unidades) Pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13. Pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15. Pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17. Pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20X20X20. Pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	GIPLAS	CJ	25,00	55,00	1.375,00
Lote 001	173	6946	POTE QUADRADO DE 1 LITRO DIMENSÕES: 164X164X75 COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA; PLÁSTICO POLIPROPILENO	JAGUAR	UN	12,00	8,30	99,60
Lote 001	174	4453	Pote retangular grande 2,4 litros. Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm. Material: Plástico Polipropileno	JAGUAR	UN	18,00	8,95	161,10
Lote 001	175	4454	Pote retangular pequeno 700 ml Comprimento: 16 cm Altura: 9 cm Largura: 5 cm	JAGUAR	UN	10,00	12,50	125,00
Lote 001	178	1193	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 26 cm. Pacote com 10 unidades.	COPO MAIS	PCTE	150,00	5,40	810,00
Lote 001	179	1223	Prato fundo em vidro temperado, resistente, com superfície lisa transparente. Formato: redondo. Diâmetro: 220 mm aproximadamente.	BBC	UN	150,00	4,07	610,50
Lote 001	180	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	BOTH	PCTE	220,00	1,24	272,80
Lote 001	185	6393	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 50 litros.	PLASNEW	UN	22,00	42,90	943,80
Lote 001	186	4455	Recipiente para lixo com tampa 60 litros.	ARQPLAST	UN	14,00	47,00	658,00
Lote 001	189	432	Rodo de borracha dupla - 50 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 50 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	LOCATELLI	UN	350,00	5,50	1.925,00

Lote 001	190	472	Rodo de borracha dupla - 60 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 60 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	LOCATELLI	UN	150,00	7,69	1.153,50
Lote 001	191	575	Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	LOCATELLI	UN	124,00	9,80	1.215,20
Lote 001	192	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	LOCATELLI	UN	446,00	4,87	2.172,02
Lote 001	196	1097	Sabonete liquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce. Caixa com 12 unidades	BELL PLUS	UN	132,00	8,99	1.186,68
Lote 001	197	461	Sabonete liquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	BRISA	UN	94,00	24,00	2.256,00
Lote 001	198	6388	Sabonete liquido, aloe e vera, para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	BRISA	UN	22,00	24,00	528,00
Lote 001	205	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	RPM	UN	1.100,00	0,08	88,00
Lote 001	209	403	Saco sem alvejar, para limpeza, 100% algodão - 40 x 75 cm	NAVITEX	UN	100,00	3,90	390,00
Lote 001	214	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	SKALA	UN	32,00	5,80	185,60
Lote 001	215	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	INDAIA	UN	60,00	13,00	780,00
Lote 001	216	482	Suporte em inox para copos de água descartável 180 ml para fixação em parede. Capacidade para 150 copos; 45 cm altura X 8cm diâmetro	AURIMAR	UN	15,00	33,48	502,20
Lote 001	218	5786	Tábua de carne em vidro temperado Anti bactérias. Medindo: 35 x 25 cm	GIFT	UN	4,00	9,65	38,60
Lote 001	227	5788	Xicara para café com pires, em vidro, 50 ml. Na cor marron	WILTON	UN	130,00	6,40	832,00
Lote 001	228	5787	Xicara para café, em vidro, 50 ml.	DURALEX	UN	140,00	3,99	558,60
TOTAL								91.187,06

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 04/07/2016 à 02/07/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AQSENE E AQSENE LTDA, CNPJ nº. 09.687.051/0001-08, com endereço à Av. João Manoel dos Santos Ribas, 579 Loja - CEP: 84051410 - Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	11	3548	Pneu 1000 X 20 (borrachudo)	TORNEL / VIKRANT	UN	12,00	979,00	11.748,00
Lote 001	14	5809	Pneu 14.00/24	ADVANCE / G2	UN	8,00	1.637,00	13.096,00
Lote 001	18	3552	Pneu 17.5/25 com Câmara	ROADEGUIDER / G2 L2	UN	6,00	2.350,00	14.100,00
Lote 001	27	6919	Pneu 195/60 R 15	CONSTANCY / LY688	UN	16,00	254,00	4.064,00
Lote 001	34	6925	Pneu 700x16	PIRELLI / CT52	UN	4,00	418,00	1.672,00
Lote 001	36	3540	Pneu 750x16 Liso 12 lonas	TORNEL T 305	UN	8,00	439,00	3.512,00
Lote 001	38	3564	Pneu 900 X 20 (Borrachudo)	GOODRIDE / CL946	UN	22,00	825,00	18.150,00
TOTAL								66.342,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 04/07/2016 à 02/07/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: F.M. GONÇALES - ACESSORIOS, CNPJ nº. 11.372.783/0001-50, com endereço à Av. Minas Gerais, 662 - CEP: 86804000 - Bairro: Jd. Apucarana, Apucarana/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6524	Câmara de ar 14/17,5 (Dianteiro)	RS	UN	4,00	100,00	400,00
Lote 001	2	3559	Câmara de ar 17.5/25	RS	UN	8,00	225,00	1.800,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	3	6525	Câmara de ar 19.5L/24 (traseiro)	RS	UN	4,00	222,00	888,00
Lote 001	4	6523	Câmara de ar 24.00	RS	UN	8,00	195,00	1.560,00
Lote 001	5	3536	CAMARA DE AR 700X16	MAGNUM	UN	8,00	38,00	304,00
Lote 001	6	3545	Câmara de ar 750x16	RS	UN	10,00	46,00	460,00
Lote 001	7	3554	Câmara de ar Aro 13	MAGNUM	UN	10,00	26,00	260,00
Lote 001	9	6921	Pneu 275/80 R 22,5 Borrachudo	TRIANGLE	UN	2,00	1.280,00	2.560,00
Lote 001	10	6922	Pneu 275/80 R 22,5 Liso	DOUBLESTAR	UN	2,00	1.139,00	2.278,00
Lote 001	12	3521	Pneu 1000 X 20 (Liso)	TORNEL	UN	4,00	829,00	3.316,00
Lote 001	13	6926	Pneu 110/88-18 Traseiro	RINALDI	UN	2,00	186,00	372,00
Lote 001	15	3533	Pneu 14.9/26 Dianteiro Agrícola	TITAN	UN	2,00	1.688,00	3.376,00
Lote 001	16	6923	PNEU 14.9/28 TRASEIRO AGRICOLA	TITAN	UN	2,00	1.655,00	3.310,00
Lote 001	17	3547	Pneu 14/17,5 (Dianteiro)	ADVANCE	UN	4,00	1.148,00	4.592,00
Lote 001	19	6918	Pneu 175/70 R 14	BRIDGESTONE	UN	16,00	214,00	3.424,00
Lote 001	20	3544	Pneu 175/70 R13	SIGURA	UN	74,00	152,00	11.248,00
Lote 001	21	6928	Pneu 18.4-30 Traseiro	FIRESTONE	UN	2,00	2.480,00	4.960,00
Lote 001	22	3522	Pneu 185 R 14	TORQUE	UN	20,00	249,00	4.980,00
Lote 001	23	3551	Pneu 185/60 R 14	HIFLY	UN	8,00	192,00	1.536,00
Lote 001	25	6521	Pneu 185/70 R13	BRIDGESTONE	UN	8,00	224,00	1.792,00
Lote 001	26	3549	Pneu 19. 5/24 (Traseiro)	TITAN	UN	4,00	2.100,00	8.400,00
Lote 001	28	6522	Pneu 195/75 R 16	MOMO	UN	26,00	400,00	10.400,00
Lote 001	30	3525	Pneu 205/75 R16 C	DOUBLESTAR	UN	20,00	430,00	8.600,00
Lote 001	31	3542	Pneu 215/75 R17.5 Radial	LING LONG	UN	24,00	589,00	14.136,00
Lote 001	32	3546	Pneu 225/70 R 15	KUMHO	UN	8,00	360,00	2.880,00
Lote 001	33	6924	Pneu 23.1-26 Traseiro	GOODYEAR	UN	2,00	3.150,00	6.300,00
Lote 001	35	3523	Pneu 750x16 Agrícola	TITAN	UN	6,00	412,00	2.472,00
Lote 001	37	6927	Pneu 80/91-21 Dianteiro	RINALDI	UN	2,00	186,00	372,00
Lote 001	39	3550	Pneu 900 x 20 (Liso)	GOODYEAR	UN	12,00	744,00	8.928,00
TOTAL								115.904,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2016- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 04/07/2016 à 02/07/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V. BARBOSA AUNTO CENTER LTDA, CNPJ n.º. 04.518.620/0001-78, com endereço à Av. Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	3526	CAMARAS DE AR 900X20	MAGGION	UN	20,00	72,00	1.440,00
Lote 001	24	6920	Pneu 185/70 R 14	SAILUN	UN	6,00	239,00	1.434,00
Lote 001	29	5808	Pneu 195x55 R 16	SAILUN	UN	12,00	258,00	3.096,00
Lote 001	40	3557	Protetor 1000 X 20	CARRETEIRO	UN	6,00	20,00	120,00
Lote 001	43	6528	Protetor 19.5L/24 (traseiro)	CARRETEIRO	UN	4,00	52,50	210,00
Lote 001	44	6526	Protetor 24.00	CARRETEIRO	UN	8,00	49,00	392,00
Lote 001	45	3527	Protetor 750x16	CARRETEIRO	UN	10,00	21,00	210,00
Lote 001	46	3553	Protetor 900x20	CARRETEIRO	UN	25,00	24,00	600,00
TOTAL								7.502,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2016- PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de material gráfico.

VALIDADE DA ATA: De 04/10/2016 à 03/10/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BUSINESS EDITORA E PUBLICAÇÃO DE INFORMATIVOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n.º. 08.713.019/0001-97, com endereço à Rua Alvin Carlos Kruger, 123 - CEP: 89260370 - Bairro: Barra Do Rio Cerro, Jaraguá do Sul/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	172	Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Business	UN	20,00	5,80	116,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	10	7111	BLOCO DE FICHA DE RECONHECIMENTO 22 X 32 COM	Business	UN	10,00	11,50	115,00
Lote 001	13	370	Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Business	UN	60,00	7,07	424,20
Lote 001	15	363	Bloco de prontuário de abertura 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Business	UN	60,00	3,82	229,20
Lote 001	25	7114	CARTÃO PARA CAMPANHA DE SAÚDE Em papel cartolina, med. 8 x 6 cm	Business	UN	5.000,00	0,06	300,00
Lote 001	27	6624	CARTEIRINHA DA FARMÁCIA - em papel cartão com logo da farmácia e informações de entrega de medicamento, frente e verso, medindo 19 CM X 15 CM.	Business	UN	4.000,00	0,11	440,00
Lote 001	28	7115	CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR em papel cartão, com logo da farmácia e informações de entrega de medicamentos, frente e verso - medindo 19 X15 cm	Business	UN	1.000,00	0,13	130,00
Lote 001	30	7116	CRTEIRINHA DE VACINAÇÃO PARA ADULTO dobravel 22 X 16 cm, papel cartolina	Business	UN	2.000,00	0,15	300,00
Lote 001	34	7118	FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTES DE ENDEMIAS 10 X 15 CM papel 75 gr/m2	Business	UN	2.000,00	0,08	160,00
TOTAL								2.214,40

II - Atos do Poder Legislativo

PORTARIA Nº 004/2017.

O PRESIDENTE DA CAMÃRA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

NOMEAR:

Art. 1º - A Comissão Especial de Fiscalização das Audiências Públicas, para fiscalizar as audiências publicas da prefeitura Municipal, composta pelos seguintes membros:

DANIELA CORSI VICENTE, portador da CI RG nº 8.713.921-2/Pr.
 CARLOS DALBERTO DELMONICO, portador da CI RG nº 1.890.802.
 JAMES AUGUSTO N. DE ALMEIDA, portador da CI RG nº 9.43.919-7.
 SARA MEDEIRO CORREIA BITTENCOURT, portadora da CI RG nº 8.454.896-0.
 PEDRO HERCULANO DA SILVA, portador da CI RG nº 9.220.795-1/PR.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 26/01/2017, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 26/01/2017.

Carlos Dalberto Delmonico
 Presidente da Câmara

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.